平成 29 年４月 21 日

 各  位

上場会社名      株式会社 遠藤照明

代表者       代表取締役社長 遠藤 邦彦

（コード番号   6932）

問合せ先責任者   取締役上席執行役員

管理本部長兼経理部長 中村 嘉宏

（TEL       06-6267-7095）

平成 29 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 28 年７月 29 日に公表しました平成 29 年３月期通期業績予想を下記の通り修正しましたの

でお知らせいたします。

記

１．  業績予想の修正について

平成 29 年３月期通期の連結業績予想値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

41,000
百万円
2,100

百万円
200

百万円
200

円 銭

13.54

今回修正予想 (B) 39,600 2,300 800 200 13.54

増減額(B-A) △1,400 200 600 0

増減率(%) △3.4 9.5 300.0 ―

（ご参考）前期実績

（平成 28 年３月期通期）
44,000 627 526 △3,534 △239.21

平成 29 年３月期通期の個別業績予想値の修正（平成 28 年４月１日～平成 29 年３月 31 日)

 売上高 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

26,900
百万円

△1,000
百万円
△450

円 銭

△30.45

今回修正予想 (B) 26,500 △900 △150 △10.15

増減額(B-A) △400 100 300

増減率(%) △1.5 ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 28 年３月期通期）
29,301 △295 △2,733 △185.02

２．連結業績予想修正の理由

平成 29 年 3 月期通期の連結業績予想につきましては、売上高は、39,600 百万円と若干の未達となる見通しです。営業利益につ

きましては、コストダウンの進捗・経費削減に努めた結果、前回予想値に対して 9.5%の増益となる見通しです。経常利益につきまして

は、営業利益の増加および一部の在外子会社において為替差益が発生したことにより、大幅増益となる見通しです。親会社株主に

帰属する当期純利益につきましては、為替相場変動に対するヘッジのために取り組んでいるデリバティブについて評価益を計上した

ことおよび税負担が増加したことからほぼ前回予想値の水準となる見通しです。

３． 個別業績予想修正の理由

平成 29 年 3 月期通期の個別業績予想につきましては、売上高は、26,500 百万円と概ね前回予想値通り推移しております。また、

経常利益につきましては、コストダウンの進捗・経費削減の成果はありましたが、為替予約の実行時に為替差損が発生したことによ

り、900 百万円の経常損失となる見通しです。当期純損失につきましては、為替相場変動に対するヘッジのために取り組んでいるデ

リバティブについて評価益を計上したことにより損失額は減少し、150 百万円の当期純損失を計上する見通しとなりました。

※上記の業績予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は 今後様々な要

因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

ENDO
新規スタンプ